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Kontrovers
Social Kritik nr. 124 var et udvidet temanummer
“Professioner i forandring”. Temanummerets
gæsteredaktører har modtaget en kritik/  ind-
sigelse mod deres måde at afvikle og præ sentere
temaet på. Denne kritik og et svar på kritikken
bringes nedenfor.

Benny Lihme
chefredaktør

Kommentar fra Staf Callewaert vedrørende et special
nummer af tidsskriftet Social Kritik nr. 124 – decem-
ber 2010 om PROFESSIONER I FORANDRING med
Annick Prieur og Søren Gytz Olesen som temaredak-
tion:

”Jeg mener at redaktørerne af dette nummer har
håndteret afrapporteringen af det bagvedliggende
forskningsprojekt på en uprofessionel måde. Karin
Anna Peter sen som startede projektet, og var dets
leder i man ge år, og undertegnede som var videnska-
belig vejleder for projektet i mange år, begge i fort-
sættelse af en endnu ældre Bourdieu forskerskole, er
ikke blevet inviteret til at deltage i dette specialnum-
mer, og nævnes overhovedet ikke andet end en enkelt
gang som igangsættere.

Den måde special nummeret er konstrueret på,
med et indledende og afsluttende teoretisk kapitel af
Annick Prieur, suggererer tværtimod, uanset forfat-
ternes hensigt, at det er Prieur som står for introduk-
tionen af Bourdieu til denne forskergruppe og til det -
te projekt.

Gruppen som skriver om lærerprofessionen un der
ledelse af Søren Gytz Olesen  skriver ikke, at Jette
Steensen har været vejleder for gruppen; og uden at
referere til Jette Steensens ph.d afhandling  VEJE
OG UDVEJE I ET FELT UNDER FORANDRING
2008  bruges modellen og ofte metaforen veje/udveje
fra hendes afhandling.

Jeg mener, at læserne har ret til at blive infor me -
ret om disse forhold og at de usynliggjorte forskere
har ret til en undskyldning.

Hver eneste spor efter det neoliberale princip: at
den administrative ledelse disponerer over fors ker nes
arbejde, er et spor for meget.”

Staf Callewaert
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GÆSTEREDAKTIONENS SVAR:
”En del af deltagerne i det projekt, der lå
bagved det omtalte temanummer af Social
Kritik, har tidligere samarbejdet med Staf
Callewaert, Karin Anna Pedersen og Jette
Steensen. Dette samarbejde blev afrappor -
teret og afsluttet med et arrangement i
marts 2008. Når man afslutter et samar -
bejde, er det vel legitimt, at tidligere sam -
arbejds partnere indgår nye aftaler, alt
mens de trækker på fælles tankegods. Jette
Steensen deltog også i det nye samarbejde,
uden indsigelser mod sammensætningen af
gruppen. Da hun et halvt års tid senere
trak sig ud af samarbejdet, var det med
begrundelse i at hun fik ny arbejdsplads.
Det var vi kede af, da vi meget gerne ville
have trukket på både hendes kompetencer
og hendes empiriske materiale. Men hun
har ikke deltaget i arbejdet med temanum-
meret, ligesom hendes afhandling ikke har
indgået.
Alle tekster, der indgik i vort tema nummer,
er nye og originale arbejder fra et nyt pro-
jekt med til dels nye deltagere i en ny insti-
tutionel ramme (VIA), og de er alle skrevet
i løbet af den tid Annick Prieur har været
engageret i projektet (efterår 2008 – forår
2010). At disse tekster kan bære spor med
sig fra tidligere diskussioner med andre
end de involverede, eller trække på tanke-
modeller præsenteret i andre sammen-
hænge, skaber ingen ophavsretslige proble-
mer.”

Søren Gytz Olesen og Annick Prieur
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